- de 301 a 800 propriedades até 2.000t 

50ha para municípios que tenham módulo fiscal até 25ha e 100ha para 

Decreto Legislativo n°. 07/98 - 3
a) o equivalente a "val0r do calcário financiado X 8,955 " kg de grãos de
milho destinado ao consumo, totalizando o presente Convênio em 134.325kg (cento e trinta e quatro mil
trezentos e vinte e cinco quilogramas). `
b) o MUNICÍPIO poderá deixar de recolher até 30% (trinta por ‘cento) do valor
devido ao FEAPER, desde que o valor não recolhido seja alocado no fimdo municipal de desenvolvimento
da agricultura, para reaplicação em projetos/programas de melhoria da fertilidade dos solos no